
担当者様 
 

「第41回 天文・天体物理若手 夏の学校」 

	 	 	 	 	 協賛のお願い 
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 41 回	 天文・天体物理若手夏の学校	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 代表	 古澤	 圭（名古屋大学）	 

 
 
 
 
 

1．	 はじめに 	 	 	 	 	 	              １ 

 

 

2．	 ご寄付のお願い	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ３ 

 

 

３.   お申し込みの方法	 	 	 	 	 	 	 	 	 4 
 
 
 
 



 1 

 

1． はじめに 
 

	 	 	 本冊子では、「第 41回天文・天体物理若手夏の学校」 
	 	 において募集しております協賛のご案内とお願いをさ 
	 	 せて頂きます。 
 

１.１  夏の学校について 
 
	 	 	 「天文・天体物理若手夏の学校(以下、夏の学校)」 
	 	 とは全国の天文・天体物理を研究している大学院生 
	 	 を中心とした若手研究者が運営し、開催している自 
	 	 主的な研究会です。 
 

（社）日本天文学会からの後援を受け、夏の学校 
	 	 	 は次回で第 41回を迎えます。 
 

毎年、夏の学校では 400名近くの天文・天体物理 
	 	 に関連する多岐にわたる分野の学生が集まり、発表 
	 	 や議論を通して、様々な研究分野の見識を深めてい 
	 	 ます。 
 
 

全国各地の若手研究者が一堂に会し、様々な最先 
	 	 端の研究分野に触れ、発表や議論を通して相互に刺 
	 	 激を与えることができるため、夏の学校の意義は年々 
	 	 高まっています。 
 

 
 



 2 

第 41回天文・天体物理若手夏の学校は以下のように予定
しております。 
 
開校期間：2011年 8月 1日~4日 
 

	 	 	 開校場所：〒443－0105 
	 	 	 愛知県蒲郡市西浦町大山２５番地 

	 	 西浦温泉ホテルたつき 
	 	 	  
	 	 	 以下のWebページも参考のためご覧下さい。 

http://www.astro-wakate.org/ss2011/web/ 
 
 
 
 

1.2  協賛のお願い 
近年、参加人数の増加に伴い必要経費が増加しており、 

	 	 主な参加者である大学院生の経済的負担が大きなものと 
	 	 なっております。 

 
誠に勝手とは存じますが、「天文・天体物理若手夏の学 

	 	 校」の趣旨をご理解いただき、将来の宇宙物理の発展を担	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
	 	 う若手研究のために、貴社のご寄付を賜りますようお願い	  
	 	 申し上げます。 
 
	 	 	 ご寄付を頂いた場合は、パンフレットに貴社のご芳名 
	 	 を掲載させていただきます。 
 
	 	 何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 



 3 

 

2． ご寄付のお願い 
 

 
「第 41回天文・天体物理若手夏の学校」へのご寄付 

	 	 を募集しております。頂いたご寄付は、遠方からの夏の 
	 	 学校参加者に対する旅費援助等に充てさせていただきま 
	 	 す。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

2.1 ご寄付の金額と締め切り 

 

ご寄付の金額は	 

	 	 	 	 	 	 	 1 口	 １０,０００円	 

とさせていただき、ご寄付のお申し込みの締め切りは	 

	 	 	 	 	 ２０１１年７月３０日	 

とさせていただきます。	 

	 また、パンフレット印刷の都合上、パンフレットに貴社のご

芳名を掲載希望される場合は２０１１年７月１日までにお申

し込み頂くようお願い申し上げます。	 

	 

	 

	 

2.2 お振り込み方法 
 お申し込み頂いた後にお送りする振込用紙(ゆうちょ銀
行)または送金ご案内メール(PayPal 利用)により、お振	 

り込み頂きますようお願い申し上げます。	 

 

 



 4 

 

  ３.   お申し込みの方法	  

 

３.1 お申し込み方法 

	 	 別途添付いたしました協賛申込書をメールに添付して	 

	 以下のメールアドレスにお送りいただくか、プリントア	 

	 ウトしていただいた上で郵送または FAX にてお送り下	 

	 	 さい。	 

	 

	 

	 	 [E-mail]	 

	 	 	 	 	 	 	 masachika.t@nagoya-u.jp（種田	 雅愛）	 

	 

	 	 [郵送先]	 

	 	 	 	 〒464-8602	 

	 	 	 	 	 	 愛知県名古屋市千種区不老町	 名古屋大学	 

	 	 	 	 	 	 	 	 理学研究科	 素粒子宇宙物理学専攻	 TA 研究室	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 種田	 雅愛	 宛	 

	 

	 	 [FAX 送信先]	 

	 	 	 	 	 	 	 052-788－6196（名古屋大学 TA 研究室）	 	 

	 

	 

お申し込みの締切日は	 

	 	 	 	 	 	 	 ２０１１年７月３０日（土）	 

とさせて頂いております。	 

	 

	 

	 



 5 

	 パンフレット印刷の都合上、パンフレットに貴社のご芳	 

名の掲載を希望される企業の方は２０１１年 7月１日（金）	 

までにお申し込み頂くようお願い申し上げます。	 

	 

	 

◆	 	 お問い合わせ先	 

	 

	 

ご寄付に関しましてご不明な点、ご質問等がござい	 

ましたら下記にお問い合わせ下さい。	 

	 

	 [	 E-mail	 ]	 

	 	 	 	 masachika.t@nagoya-u.jp（種田	 雅愛）	 

	 

	 

	 お電話・FAX にてお問い合わせをご希望される場合には、	 

以下をご利用下さい。	 

	 

	 お電話の場合、担当者が不在の場合もございます。できる	 

かぎり、電子メール、または FAX でお問い合わせ頂けますよ	 

うご協力をお願い申し上げます。	 

	 

	 なお、お電話は寄付・広告担当の者以外が出る場合がござ	 

います。その折には、「夏の学校への寄付」に関するお問い	 

合わせであることをお伝え下さい。担当者が対応いたします。	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 



 6 

	 

	 

	 	 	 	 名古屋大学大学院	 理学研究科	 	 

	 	 	 	 	 	 	 素粒子宇宙物理学専攻	 TA 研究室	 

	 	 	 	 	 [	 TEL	 ]	 

	 	 	 	 	 	 	 	 052-788－6196	 （担当：種田	 雅愛）	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （副担当：藤井	 悠里）	 

	 	 	 	 	 [	 FAX	 ]	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 052-788－6196	 

	 

	 

	 

	 	 電話にてのお問い合わせの際は、おかけ間違えのないよ	 

	 うにお願い申し上げます。	 

	 

	 

	 

天文・天体物理若手夏の学校をより良いものにするためスタッ

フ一同よりいっそう力を尽くして参ります。天文・天体物理学

分野の将来を担う研究者の育成という趣旨を是非ともご理解い

ただきまして、何卒ご協力を賜りたくお願い申し上げます。	 

	 

	 

	 	 	 	 	 	 第 41 回天文・天体物理若手夏の学校	 事務局	 


